

Utsläppsminskande program för Gymnasiet Grankulla samskola år 2022

Vägfiler delteman	Åtgärder som er sektor, resultat område eller enhet kommer att genomföra	Mål (mätare)	Ansvarig resultat område eller enhet
Grön stadsstruktur och trafik			
<i>En förtätning av samhällsstrukturen ska bygga på att Grankulla har hållbara kommunikationer som är lockande och konkurrenskraftiga.</i>	Vi uppmanar alla att tänka på miljövänliga alternativ då det gäller kommunikationsmedel i sin vardag.		Skolans personal + hållbarhetsteamet
<i>Styrningen av den befintliga samhällsstrukturen ska stötta hållbara färd sätt.</i>	Vi ser till att det finns tillräckligt med cykelställningar på gården. Och vi uppmuntrar till rörelse i vardagen, och ber att man kommer till skolan utan att använda egna bilar.	Vi informerar både studerande och hemmen om stadens och skolans strategi.	Samhället och skolan
<i>Genom styrning av byggandet ska staden åstadkomma energieffektiva och hållbara bygglösningar samt uppmuntra till lokal produktion av förnybar energi.</i>	Vi kommer att undersöka vår ventilation och användningen av våra utrymmen. I de renoverade delarna (H-korridoren) har effektiva bygglösningar beaktats.		Staden, skolan
<i>Gröna miljöer och grön infrastruktur ska sammanjämkas på ett hållbart sätt med målen för förtätning av staden.</i>	Vi värnar om de grönområden som finns i närheten av skolcentrumet och funderar på ifall delar av skolgården i framtiden kunde förses med gräsmatta eller plats för att spela istället för att vara parkeringsplats för bilar.		Staden, skolan
<i>Medvetenheten ska höjas i fråga om gröna miljöer och deras roll som kolsänkor, kolförråd och medel för anpassning till klimatförändringarna.</i>	Vi kommer att jobba med dessa frågor i vår undervisning, under våra GHT:n och MT:n och i vår dagliga verksamhet, genom t.ex. föreläsningar och workshops.	Det ingår bl.a. i den nya läroplanen.	Skolans hållbarhetsteam, SKS, enskilda läroämnen och alla i skolan.

Energiförbrukning i fastigheter och klimatsmart energiproduktion

<i>Stadens lokalanvändning ska vara effektiv och flexibel.</i>	Vi utnyttjar våra utrymmen till max.		
<i>Energiproduktionen ska vara lokal, förnybar och ha låga koldioxidutsläpp.</i>			

<i>Energieffektiviteten i byggnaderna ska förbättras.</i>	Bör kontrolleras under året.		
<i>Stadens personal och lokalbrukarna ska vara aktiva parter i energibesparingarna.</i>	Vi har ett hållbarhetsteam i skolan som bl.a. jobbar med dessa frågor och som delar med sig av information.		Skolans personal och studerande
Hållbar matkultur			
<i>Stadens kostservice och restauranger ska servera mat som är hållbart och ansvarsfullt producerad.</i>	Vi rekommenderar att man väljer de vegetariska alternativen. Vi ser över mängden mat som vi tar och strävar efter att minska matsvinnet .	Vi planerar att väga vårt matsvinn och försöka minska avfallsmängden.	Hela skolan, hållbarhetsteamet
Hållbar förbrukning av naturresurser och cirkulär ekonomi			
<i>Styrningen av förnybara och icke-förnybara naturresurser ska ge en globalt hållbar nivå. (Upphandling, återvinning och avfall).</i>	Vi sorterar och har bl.a. skaffat nya skräpkorgar för att förtydliga det. Vi försöker minska mängden skräp och avfall. Vi återanvänder material.	Vi kontrollerar detta varje period.	Hela skolan, hållbarhetsteamet
<i>Grankulla ska utveckla en sambruks- och delningskultur.</i>	Vi leasar datorerna till nybörjarna och lånar böcker från skolan och av varandra. Vi uppmuntrar gemensam användning av olika material och apparater i olika läroämnen.	Vi strävar att minska våra inköp av material.	Staden, skolan, personalen och studerandena
<i>(Cirkulär ekonomi)</i>	Vi återanvänder sådant som är möjligt att återanvända.		Skolans personal och studerande
Miljömedveten stadsorganisation och miljömedvetna invånare			
<i>Miljöutbildningen och miljömedvetenheten ska stärkas bland stadens personal, kunder och invånare.</i>	Fortbildningar för personalen. Diskussioner kring en hållbar livsstil och vardag både bland personalen och med våra studerande.		Hela skolan
<i>Miljöfrågor ska kommuniceras till invånarna på ett ändamålsenligt sätt.</i>	Hållbar vardag, livsstil och utveckling lyfts fram och finns tillgängliga för alla.	Tas upp på våra GHT:n/MT:n och på kvällar för vårdnadshavarna.	Skolan